Bolsa Centroamericana de Valores, SA.

Volumen Negociado : L

Tipo de Cambio Promedio : 26.1802

Rendimientos

DOLAR E.U.A
Minimo Promedio Maximo Volumen
Dias % % % (Miles)
540 5.25 5.99 6.25 923,419.69
> 1080 6.98 7.02 7.03 870,287.05
Total ... 1,793,706.74
LEMPIRA
Minimo Promedio Maximo Volumen
Dias % % % (MIleS)
7 5.75 5.75 5.75 5,898,962.00
15 5.75 5.75 5.75 279,253.97
90 6.40 6.40 6.40 985,286.39
180 6.60 6.60 6.60 968,914.01
270 6.80 6.80 6.80 821,784.33
360 6.98 7.00 7.00 100,433.92
720 7.50 7.50 7.50 99,999.25
> 1080 11.50 11.99 13.00 1,495,194.13
Total ... 10,649,828.00

12,443,534,735.47

Bolsa Centroamericana de Valores

Septiembre 2025

Boletin de Operaciones

Mercado Primario

Renta Fija
LEMPIRA
Rendimiento % Volumen
Dias ___ Emisor Instrumento Minimo __Promedio _ Maximo (Miles)
1BCH LETRA 5.75 5.75 5.75 5,599,105.68
3 BCH LETRA 5.75 5.75 5.75 299,856.32
10 BCH LETRA 5.75 5.75 575 279,253.97
364 BCH LETRA 6.40 6.60 7.00 2,876,418.65
730 BCH BONO 7.50 7.50 7.50 99,999.25
2557 ENEE BONO_L 12.10 12.10 12.10 262,259.80
3652 ENEE BONO_L 13.00 13.00 13.00 70,661.32
4017 SEFIN BONO 11.50 11.91 11.95 852,522.80
5661 SEFIN BONO 11.75 11.75 11.75 73,981.10
Total ... 10,414,058.89
Mercado Secundario
Renta Fija
DOLARE.U.A
Precio % Rendimiento % Volumen
Dias ___ Emisor Instrumento _Minimo __Promedio _ Maximo __Minimo  Promedio _Méaximo (Miles)
540 SEFIN BONO_S 99.99 100.32 101.24 5.25 5.99 6.25 923,419.69
> 1080 SEFIN BONO_S 110.65 110.71 111.00 6.98 7.02 7.03 870,287.05
Total ... 1,793,706.74
LEMPIRA
Precio % Rendimiento % Volumen
Dias Emisor Instrumento _Minimo _ _Promedio _Maximo _Minimo Promedio _Maximo (Miles)
> 1080 SEFIN BONO 77.30 77.30 77.33 11.95 11.95 11.95 235,769.10
Total ... 235,769.10
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Volumen Negociado

Instrumentos
SectorPublico

Mercado Primario

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO_L)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S)

Volumen Negociado: Desglose por Mercado

Secundario
16.31%

Emisores

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)
SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)

Primario
83.69%
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Moneda

LEMPIRA
LEMPIRA
LEMPIRA
LEMPIRA

LEMPIRA
DOLAR E.UA

Vol. Negociado

99,999,250.00
926,503,900.00
332,921,125.00
9,054,634,615.47

235,769,105.00
1,793,706,740.00

Volumen Negociado: Desglose por Sector

Publico
100.00%

%

0.80 %
7.45%
2.68 %
7277 %

1.89 %
14.41 %

100.00 %



EVOLUCION DEL VOLUMEN NEGOCIADO
(Millones de L)

14,313

4,984
2,423
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
2024 M 2025
Volumen Negociado: Desglose por Plazo
15D
180 D
7.79% 2.24%
270D 90D
360 D
0.81%
>360D
27.23%
7D
47.41%
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Renta Fija Renta Variable

Volumen Negociado por Mercado Volumen Negociado por Mercado
(Millones de L) (Miles de L)
12,000
11 4
11,000 1 10,414.06
1.0 4
10,000 -
9,000 091
8,000 - 0.8
7,000 A 0.7
6,000 0.6 -
5,000 0.5 -
4,000 04
3,000 -
2,029.48 03 1
2,000 A
0.2 -
1,000 -
0.1
O -
Primario Secundario 0.0
Participacion de las Casas de Bolsa en el Mercado
Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A 51.67 % 61.74 %
(CBATLANTIDA)
CASA DE BOLSA DE VALORES, 0.69 % 0.83 %
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROBOLSA 24.52 % 29.29 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL, 2252 % 7.42 % 100.00 %
SA.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE 0.59 % 0.71 %
BOLSA (FOFISA)

* Fin del Reporte
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